
 

 

 
PER USO D’UFFICIO 

 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 

 Supplemento straordinario n. 1/56 bis                                        10 dicembre 2018 

 
 
 
 
 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 

 
DEL 

 

PERSONALE 

 
 
 
 



 

 

  

 

SOMMARIO 

 
 
 
D.M. n. 273  del 6 dicembre 2018. Graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli, a 10 
posti per l'accesso al ruolo dei vigili del fuoco in qualità di atleta delle Fiamme Rosse del 
Corpo Nazionale dei vigili del fuoco.                  
                    
      pag.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 

  

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
                                                    

1 di 4 

D.M. n. 273 del 6/12/2018       

  IL CAPO DIPARTIMENTO  
 
 

Visto il proprio decreto n. 138 del 15 maggio 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie 

speciale Concorsi ed Esami – n. 46 del 12 giugno 2018, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, 

per titoli, a 10 posti per l’accesso al ruolo dei vigili del fuoco in qualità di atleta del Gruppo sportivo dei 

vigili del fuoco Fiamme Rosse; 

Visto il proprio decreto n. 153 del 23 luglio 2018 con cui, ai sensi dell’art. 6 del predetto bando, è 

stata nominata la Commissione esaminatrice; 

Visti i decreti concernenti l’esclusione dalla procedura concorsuale di alcuni candidati per 

mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del bando di concorso in questione; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice;  

Visto l'art. 7 del bando di concorso, che prevede, tra l’altro, per la formazione delle graduatorie 

finali, la valutazione dei titoli di preferenza solo in caso di candidati a parità di merito; 

Ritenuto non necessario indicare i suddetti titoli in quanto nessuno dei candidati risulta in 

posizione di pari punteggio;   

 

 D E C R E T A 
 

Art. 1 

 

Sono approvate le seguenti graduatorie finali del concorso indicato nelle premesse: 

 

DISCIPLINA CANOTTAGGIO FEMMINILE, SPECIALITA’ 4 SENZA 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PELACCHI GIORGIA 06/04/1998 69 

2 TERRAZZI SILVIA 27/07/1995 39 

3 MILLO BEATRICE 10/06/1998 25 

4 CAVERNI SARAH 20/05/1998 23 

5 ALFANO ANDREA 21/06/2000 16 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 

  

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
                                                    

2 di 4 

 

DISCIPLINA CANOTTAGGIO FEMMINILE, CATEGORIA PESI LEGGERI, SPECIALITA’ 4 

DI COPPIA  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 NOSEDA ARIANNA 14/12/1997 39 

2 MAREGOTTO ASJA 09/01/1997 35 

3 LO BUE GIORGIA 20/02/1994 26 

 

DISCIPLINA NUOTO MASCHILE, SPECIALITA’ 200 STILE LIBERO  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 LOMBINI FABIO 30/03/1998 33 

 

DISCIPLINA LOTTA JUNIOR MASCHILE,  CAT. 74 KG STILE LIBERO 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 DIANA SALVATORE 04/01/1999 23 

 

DISCIPLINA PESISTICA MASCHILE,  CAT. 77 KG 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ESPOSITO SALVATORE 05/09/1997 75.8 

2 NARCISI ROEL 20/11/2000 17 

 

DISCIPLINA PESISTICA FEMMINILE,  CAT. 48 KG  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PAGLIARO ALESSANDRA 16/07/1997 85 

2 BARBIERO GIOIA 14/11/1998 19 

 

DISCIPLINA SCHERMA FEMMINILE, SPECIALITA’ SCIABOLA GIOVANI  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ARPINO GIULIA 04/11/1999 71.5 

2 DALLA VECCHIA BEATRICE 02/02/1999 57 

3 CROVARI CHIARA 11/10/1997 41 

 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 

  

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
                                                    

3 di 4 

DISCIPLINA TAEKWONDO MASCHILE,  CAT. -68 KG  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ALESSIO SIMONE 14/04/2000 35.2 

2 BUCOLO MARIANO 13/07/1999 23.5 

3 BONACCORSO LUCIANO 01/08/1994 12.5 

 

DISCIPLINA TIRO A VOLO FEMMINILE, SPECIALITA’ FOSSA OLIMPICA CATEGORIA 

JUNIOR LADY 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PAGANIN CAROLINA 16/07/1998 18 

 

 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori del concorso di cui alle premesse i seguenti candidati utilmente collocati 

in graduatoria: 

  

DISCIPLINA CANOTTAGGIO FEMMINILE, SPECIALITA’ 4 SENZA 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PELACCHI GIORGIA 06/04/1998 69 

 

DISCIPLINA CANOTTAGGIO FEMMINILE, CATEGORIA PESI LEGGERI, SPECIALITA’ 4 

DI COPPIA  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 NOSEDA ARIANNA 14/12/1997 39 

 

DISCIPLINA NUOTO MASCHILE, SPECIALITA’ 200 STILE LIBERO  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 LOMBINI FABIO 30/03/1998 33 

 

DISCIPLINA LOTTA JUNIOR MASCHILE,  CAT. 74 KG STILE LIBERO 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 DIANA SALVATORE 04/01/1999 23 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 

  

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 
                                                    

4 di 4 

 

DISCIPLINA PESISTICA MASCHILE,  CAT. 77 KG 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ESPOSITO SALVATORE 05/09/1997 75.8 

 

 

DISCIPLINA PESISTICA FEMMINILE,  CAT. 48 KG  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PAGLIARO ALESSANDRA 16/07/1997 85 

 

DISCIPLINA SCHERMA FEMMINILE, SPECIALITA’ SCIABOLA GIOVANI  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ARPINO GIULIA 04/11/1999 71.5 

2 DALLA VECCHIA BEATRICE 02/02/1999 57 

 

DISCIPLINA TAEKWONDO MASCHILE,  CAT. -68 KG  

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 ALESSIO SIMONE 14/04/2000 35.2 

 

DISCIPLINA TIRO A VOLO FEMMINILE, SPECIALITA’ FOSSA OLIMPICA CATEGORIA 

JUNIOR LADY 

Prog. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1 PAGANIN CAROLINA 16/07/1998 18 

 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO  
                (Frattasi) 
 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta 
e  centoventi giorni dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

Ai fini della presentazione del ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta 
che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, lett. s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 
luglio 2011, n. 111 e successive modificazioni ed integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 
(seicentocinquanta/00). 


